

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 384474

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:40 del día 10/3/2021, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 384474 -

LPN SBE 37-20 CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA CON EMISION DE POSITRONES (PET-CT) CON 18 F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIOS DE ONCOLOGIA Y HEMATOLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL - AD REFERENDUM 2021 de la Institución:

Código Verificador: bb61f80b16937629b3e1e56adccdf32

Nivel de Entidad:	Entidades Públicas de Seguridad Social
Entidad:	Instituto de Previsión Social
UOC:	Uoc Ips
Código SICP:	1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
1. Pag. 20. Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Modelo de Informe recomendado de PET-CT. Hallazgos. CONSULTA: El PBC establece en líneas generales los puntos recomendados que debería incluir el Informe de PET-CT, y entre los cuales se observa que en el ítem de Hallazgos se ha recomendado incluir -a diferencia de llamados anteriores- en el informe indicadores de VMT y VGT. Teniendo en cuenta que actualmente no todos los equipos existentes en el mercado cuentan con la posibilidad de realizar estas mediciones, ya sea por el tipo de equipo y/o por la inversión de altos costos de actualización de software, entre otros, y a fin de incentivar la participación, competencia, libre concurrencia, igualdad y transparencia, principios básicos contemplados en la Ley de Contrataciones Públicas, y siendo que el Modelo de informe es el recomendado y no requerido, consultamos si dichos indicadores (VMT y VGT) podrían ser excluidos del informe recomendado de PET-CT.-	11-02-2021	08:47:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 3.	02-03-2021	09:12:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Pag. 21. Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Numeral 7. CONSULTA: Respecto del requerimiento de que los equipos deban contar con una antigüedad no mayor a cinco (05) años desde su fabricación y; Teniendo en cuenta el alto costo de inversión que implica contar con un equipo de una tecnología tan compleja como lo es el de PET-CT, que además no existe posibilidad de cambios tecnológicos tan drásticos en el periodo de cinco años que signifiquen una alteración en los resultados del estudio, amén de que los equipos de este tipo de tecnología cuentan con mantenimientos preventivos y correctivos, que garantizan el funcionamiento continuo y adecuado de los equipos; así como también, las inspecciones y licencias otorgadas por la ARRN -que vela no sólo por el buen funcionamiento de los Equipos, sino de la infraestructura y apoyo circundante - certifican la operatividad con todos los estándares de seguridad que requiere y se documenta con la renovación de las licencias; Se consulta: cuál sería la argumentación técnica que obligaría a los Centros/ instituciones que prestan servicios diagnósticos contar y con un equipo de PET-CT cada cinco años? Instalar este requerimiento implicaría que las empresas deban adquirir un nuevo y costoso equipo de PET-CT cada cinco (05) años, conseguir los permisos de de importación, instalación y operatividad cada 5 años, y desechar el anterior, lo cual a todas luces resulta inaplicable y más aún en un país como el nuestro. Este requerimiento también implicaría la limitación de la participación y afectaría el cumplimiento de los principios de igualdad y libre concurrencia, así como los de economía administrativa. Por lo que se solicita la ampliación del plazo de antigüedad de los equipos de PET-CT, o excluir la limitación del requisito conforme los argumentos esgrimidos.-	11-02-2021	08:48:49
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 3.	02-03-2021	09:13:02

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: ONCO ALIANZA - RUC: DNCP-001304			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508050545 END 000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	24-02-2021	03-03-2021	29-09-2021
Empresas del Consorcio					
RUC		Razón Social			
80003453-8		SANATORIO SAN ROQUE S.R.L.			
80004221-2		MECOMPA S.A.			
1508050545 END 001/002	Endoso de Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	26-02-2021	10-03-2021	06-10-2021
Empresas del Consorcio					
RUC		Razón Social			
80003453-8		SANATORIO SAN ROQUE S.R.L.			
80004221-2		MECOMPA S.A.			

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	85111602-001	TOMOGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES (PET-CT)					1200
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	N/A	N/A	N/A	N/A	TOMOGRAFIA POR EMISION DE POSITRONES (PET-CT)	11.000.000	13.200.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA CON EMISION DE POSITRONES (PET-CT) CON 18 F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIOS DE ONCOLOGIA Y HEMATOLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL - AD REFERENDUM 2021				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	10.860.000.000	10-03-2021	08:28:29.158	Etapa de Puja
		Código Verificador:	eb711ebc5dcb6c20201ac7dc08c6c59d	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	10.900.000.000	10-03-2021	08:27:46.558	Etapa de Puja
		Código Verificador:	d710580dafa3924025577f263c671035	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	11.000.000.000	10-03-2021	08:26:57.732	Etapa de Puja
		Código Verificador:	4c57f9f81ab84c05cf0ca3dcccda471a	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	11.500.000.000	10-03-2021	08:22:51.871	Recepción de Lances
		Código Verificador:	3b5852bb6a7c35d48ed27efe8041f424	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	12.000.000.000	10-03-2021	08:19:51.477	Recepción de Lances
		Código Verificador:	10f3ab57d1f69108167e286dfebed2a1	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	12.500.000.000	10-03-2021	08:17:11.706	Recepción de Lances
		Código Verificador:	3e3c8a3412467b7ccdd9879d31e1d6be	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	13.000.000.000	10-03-2021	08:15:06.275	Recepción de Lances
		Código Verificador:	bc5e6708c4427fe5fc77c29da56f8437	
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	13.200.000.000	10-03-2021	08:03:42.038	Propuesta
		Código Verificador:	6de537b8803867de0a231c767a2f19b6	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA CON EMISION DE POSITRONES (PET-CT) CON 18 F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIOS DE ONCOLOGIA Y HEMATOLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL - AD REFERENDUM 2021

Oferente	Mejor Precio
ONCO ALIANZA - DNCP-001304	10.860.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: DNCP-001304 - ONCO ALIANZA

Item	Precio Ganador
1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA CON EMISION DE POSITRONES (PET-CT) CON 18 F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIOS DE ONCOLOGIA Y HEMATOLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL - AD REFERENDUM 2021	10.860.000.000

Listado de Mensajes

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE TOMOGRAFIA CON EMISION DE POSITRONES (PET-CT) CON 18 F-FDG PARA PACIENTES DEL SERVICIOS DE ONCOLOGIA Y HEMATOLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL - AD REFERENDUM 2021

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	10-03-2021	08:10:27.311
Buenos días, comenzamos la Subasta.	10-03-2021	08:10:39.556
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	10-03-2021	08:12:10.247
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	10-03-2021	08:24:25.359
Atención pasamos a la etapa de puja.	10-03-2021	08:26:28.451
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	10-03-2021	08:26:32.334
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	10-03-2021	08:34:29.231
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	10-03-2021	08:40:29.281
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	10-03-2021	08:40:29.719

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.